АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2021 г. №
п. У вельский Челябинской области

Об утверждении Реестра
должностей муниципальной службы
У вельского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
2 марта 2007года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Челябинской области от 28 июня 2007 года №153-30 «О
реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области»,
решением Собрания депутатов У вельского муниципального района от
16.12.2021 г. № 80 «Об установлении должностей муниципальной службы в
У вельском муниципальном районе», решением Собрания депутатов У вельского
муниципального района от 04.10.2018 г. № 48 «Об утверждении структуры
администрации У вельского муниципального района», администрация
Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Реестр должностей муниципальной службы администрации
Увельского муниципального района:

1) Администрация района:
Высшие должности муниципальной службы:

-первый заместитель Г  лавы района;
-заместитель Главы района по инвестиционному развитию и

стратегическому планированию;
-управляющий делами администрации Увельского муниципального

района.

Главные должности муниципальной службы:
-начальник правового управления;

-начальник управления сельского хозяйства и продовольствия;
-председатель комитета по экономике;
-председатель комитета по материально-техническому обеспечению;

-начальник отдела по работе с обращениями граждан,
-начальник отдела по работе со СМИ;
-начальник отдела по местному самоуправлению и координации работы

сельских поселений;
-начальник отдела по делам ГО и ЧС;
-начальник отдела учета и отчетности;
-начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами;
-начальник отдела муниципальной службы и противодействия коррупции

управления делами;
-начальник архивного отдела;

-начальник отдела информационных технологий;
-начальник отдела архитектуры и градостроительства;
-начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав;
-начальник отдела жилищной политики;
-начальник отдела по экологии и муниципальному контролю;
-начальник отдела ЗАГС;
-начальник отдела по мобилизационной работе и режиму;

-начальник отдела финансового контроля;
-заместитель начальника управления сельского хозяйства и

продовольствия;
-заместитель председателя комитета по экономике;
-заместитель председателя комитета по МТО.

Ведущие должности муниципальной службы:
-заместитель начальника отдела учета и отчетности;
-заместитель начальника отдела финансового контроля.

Старшие должности муниципальной службы:
-ведущий специалист управления делами;
-ведущий специалист правового управления;
-ведущий специалист отдела учета и отчетности;
-ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства;
-ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их

прав;
-ведущий специалист по охране труда;
-ведущий специалист отдела ЗАГС;
-ведущий специалист отдела жилищной политики;
-ведущий специалист отдела по экологии и муниципальному контролю.

2) Финансовое управление администрации У вельского
муниципального района.
Высшие должности муниципальной службы:

-заместитель Главы района по финансам и экономике - начальник
финансового управления.

Главные должности муниципальной службы:

-начальник отдела бюджетной политики;
-начальник отдела казначейского исполнения бюджета;
-начальник отдела учета и отчетности;

-начальник информационного отдела;
-заместитель начальника финансового управления;

Ведущие должности муниципальной службы:
-заместитель начальника отдела бюджетной политики;
-заместитель начальника отдела казначейского исполнения бюджета;
-заместитель начальника отдела учета и отчетности.

Старшие должности муниципальной службы:
-ведущий специалист отдела бюджетной политики;
-ведущий специалист отдела казначейского исполнения бюджета;
-ведущий специалист отдела учета и отчетности;
-ведущий специалист.

3) Контрольно-счетная палата Увельского муниципального района
(КСП).

Ведущие должности муниципальной службы:
-инспектор-ревизор.

4) Управление социальной защиты населения Увельского
муниципального района.
Главные должности муниципальной службы:

-начальник управления социальной защиты населения;
-заместитель начальника управления социальной защиты населения;
-начальник отдела опеки и попечительства;
-начальника отдела учета и отчетности;
-начальник отдела субсидий;
-начальник отдела по вопросам семьи и выплаты пособий.

Ведущие должности муниципальной службы:
-заместитель начальника отдела учета и отчетности.

Старшие должности муниципальной службы:
-ведущий специалист отдела субсидий;
-ведущий специалист отдела учета и отчетности;
-ведущий специалист отдела опеки и попечительства;
-ведущий специалист отдела льгот и социальных выплат;
-ведущий специалист отдела по вопросам семьи и выплате пособий.

5) Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
Увельского муниципального района
Главные должности муниципальной службы:

-начальник УЖКХ;

-заместитель начальника УЖКХ;
-начальник отдела учета и отчетности.

6) Управление образования администрации Увельского
муниципального района:
Главные должности муниципальной службы:

-начальник управления образования;
-заместитель начальника управления образования.

Старшие должности муниципальной службы:
-ведущий специалист.

7) Комитет по земельным отношениям администрации Увельского
муниципального района.
Высшие должности муниципальной службы:

-заместитель Г лавы района по земельным и имущественным отношениям
-председатель комитета.
Главные должности муниципальной службы:

-заместитель председателя комитета;
-начальник отдела учета и отчетности.

Старшие должности муниципальной службы:
-ведущий специалист.

8) Комитет по делам культуры и молодежной политики
администрации Увельского муниципального района.

Главные должности муниципальной службы:
-председатель комитета;
-заместитель председателя комитета.

9) Комитет строительства и инфраструктуры администрации
Увельского муниципального района.
Главные должности муниципальной службы:

-председатель комитета;
-заместитель председателя комитета;
-начальник отдела учета и отчетности.

10) Комитет по управлению имуществом Увельского
муниципального района.
Главные должности муниципальной службы:

-председатель комитета;
-заместитель председателя комитета.

Старшие должности муниципальной службы:
-ведущий специалист.

2.Постановление администрации Увельского муниципального района от
03.02.2020 г. № 186 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной
службы Увельского муниципального района» считать утратившим силу.

3.Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на
и.о. управляющего делами администрации Увельского муниципального района
Н.В. Акишину.

С.Г. Рослов